COMISIONES Y COMITÉS





SESIONA LA COMISIÓN DE CAPACITACIÓN



Chetumal, Quintana Roo a 24 de octubre de 2024.- El Magistrado Presidente del Tribunal de Quintana Roo (TEQROO), Sergio Avilés Demeneghi, presidió la Sesión de la Comisión de Capacitación, en la cual se informó sobre las actividades realizadas en el tercer trimestre del año y se aprobó el acta de la sesión anterior de dicha Comisión.

De igual manera, presentaron el avance de las actividades de capacitación a realizar en el cuarto trimestre de 2024, que incluye los 16 Días de Activismo contra la Violencia de Género, que inician el 25 de noviembre, con el Día Internacional para la Eliminación de la Violencia contra las Mujeres, y concluyen el 10 de diciembre, el Día de los Derechos Humanos.

El 13 de diciembre de 2024, nuevamente el Magistrado Presidente, Sergio Avilés Demeneghi presidió la Sesión de la Comisión de Capacitación, en la cual, se informó sobre las actividades de capacitación realizadas en el cuarto trimestre del año y se aprobó el Calendario de Sesiones Ordinarias de la Comisión para el ejercicio 2025 y el acta de la sesión anterior.

Participaron en esta reunión, Olga Tathiana González Morga, Jefa de la Unidad de Capacitación e Investigación y Secretaria de dicha comisión; así como Rossely Denisse Villanueva Kuyoc, Jefa del Área de Capacitación Electoral; Silvia Hernández Alonzo, Jefa de la Unidad de Comunicación y Difusión y Michelle Guadalupe Velázquez Pérez, Secretaria Ejecutiva de la Presidencia, en el Aula del Centro de Capacitación e Investigación Electoral.





COMISIONES Y COMITÉS

SESIONA LA COMISIÓN DE IGUALDAD DE GÉNERO



Chetumal, Quintana Roo a 16 de diciembre de 2024.- Asumió la Magistrada en Funciones del Tribunal Electoral de Quintana Roo (TE-QROO), María Sarahit Olivos Gómez, la presidencia de la Comisión de Igualdad de Género, misma que sesionó para aprobar el Calendario de Sesiones Ordinarias del Ejercicio 2025 y el acta de la sesión anterior.

Participaron en la sesión, Anahid Barbosa González, Titular de la Unidad de Legislación y Jurisprudencia en Funciones y Secretaria de la Comisión; Carlos Alberto Villanueva Cervera, Jefe de la Unidad de Informática y Documentación; Silvia Hernández Alonzo, Jefa de la Unidad de Comunicación y Difusión; Elia Ra-

quel Bencomo Alejo, Jefa de Área de Presupuesto y Contabilidad y Rossely Denisse Villanueva Kuyoc, Jefa de Área de Capacitación.

La sesión se realizó en el Centro de Capacitación e Investigación Electoral.





SESIONA LA COMISIÓN DE INVESTIGACIÓN



Chetumal, Quintana Roo a 27 de septiembre de 2024.- La Magistrada en Funciones del Tribunal Electoral de Quintana Roo (TEQROO), Maogany Crystel Acopa Contreras, presidió la sesión de la Comisión de Investigación, en la cual se presentaron los avances sobre la recolección de datos de la Primera Encuesta sobre Democracia y Derechos Político Electorales de Quintana Roo. Asimismo, se aprobó el acta de la sesión anterior.

Posteriormente, el 09 de diciem-

bre de 2024, nuevamente la Magistrada Maogany Crystel Acopa Contreras, convocó a sesión para aprobar el Calendario de Sesiones 2025 y la actualización de la invitación para escribir Artículos y los avisos de privacidad.

De igual manera, se presentó y aprobó un artículo de opinión y el acta de la sesión anterior.

Dichas sesiones se realizaron en el Aula del Centro de Capacitación e Investigación Electoral, y en la pri-

mera participaron, Olga Tathiana González Morga, Jefa de la Unidad de Capacitación e Investigación y Secretaria de la Comisión; Martha Patricia Villar Peguero, Secretaria General de Acuerdos en Funciones y María Sarahit Olivos Gómez, entonces Jefa de la Unidad de Legislación y Jurisprudencia en Funciones; mientras que en la segunda, se incorporó Anahid Barbosa González, actual Jefa de la Unidad de Legislación y Jurisprudencia en Funciones.





SESIONA EL COMITÉ DE TRANSPARENCIA



Chetumal, Quintana Roo a 05 de noviembre de 2024.- El Comité de Transparencia del Tribunal Electoral de Quintana Roo (TEQROO), sesionó para aprobar el acta de la tercera sesión ordinaria celebrada el 27 de agosto del año en curso.

La convocatoria para sesionar, la realizó la Presidenta suplente de dicho Comité y Jefa de Área de Presupuesto y Contabilidad, Elia Raquel Bencomo Alejos, con la participación de Ilse Berenice Cossío Lugo, Jefa de la Unidad de Transparencia y Secretaría de dicho comité; así como de Miriam Gabriela Gómez Tun, Jefa de la Unidad de Administración; Carlos Alberto Villanueva Cervera, Jefe de la Unidad de Infor-

mática y Documentación y Silvia Hernández Alonzo, Jefa de la Unidad de Comunicación y Difusión.

Posteriormente, el 25 de noviembre, nuevamente sesionó de manera extraordinaria, en la que asumió la presidencia del Comité, la Titular de la Unidad de Legislación y Jurisprudencia en Funciones, Anahid Barbosa González y como Secretario, el Jefe de la Unidad de Transparencia, Nahim Alberto González Arellano.

En esta sesión, se aprobaron los avisos de privacidad integral y simplificado de la Defensoría Pública Electoral para la Protección de los Derechos Político Electorales del Estado de Quintana Roo.

Nuevamente, el 18 de diciembre de 2024, sesionó el Comité de Transparencia para aprobar la actualización de dos Avisos de Privacidad de la Unidad de Capacitación e Investigación y el acta de la sesión anterior.

También participaron en la sesión, la Jefa de la Unidad de Administración, Miriam Gabriela Gómez Tun; el Jefe de la Unidad de Informática y Documentación, Carlos Alberto Villanueva Cervera y la Jefa de la Unidad de Comunicación y Difusión, Silvia Hernández Alonzo.





COMISIONES Y COMITÉS

SESIONA EL COMITÉ DE PROTECCIÓN CIVIL



Chetumal, Quintana Roo a 16 de diciembre de 2024.- El Magistrado Presidente del Tribunal Electoral de Quintana Roo (TEQROO), Sergio Avilés Demeneghi, asistió a la Sesión del Comité de Protección Civil, en la cual se aprobó el Calendario de Sesiones Ordinarias para el ejercicio 2025 y las medidas de protección de los bienes

muebles e inmuebles, debido al período vacacional de fin de año.

La sesión fue convocada por la Secretaria General de Acuerdos en Funciones y Secretaria del Comité, Martha Patricia Villar Peguero, en la que también participaron la Jefa de la Unidad de Administración, Miriam Gabriela Gómez Tun;

el Jefe de la Unidad de Informática y Documentación, Carlos Alberto Villanueva Cervera y la Jefa de la Unidad de Comunicación y Difusión, Silvia Hernández Alonzo.

La sede fue el Centro de Capacitación e Investigación Electoral.

